
หน้าที่ 1 

 
ระเบียบ สหกรณ์ออมทรัพย์ครูราชบุรี จำกัด 

ว่าด้วย เงินกู้สามัญโครงการพิเศษเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตของสมาชิก พ.ศ. 2569 
******************************************************************************* 

  ด้วยภาวะเศรษฐกิจ และสังคมในปัจจุบัน มีการเปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็ว ตลอดจนค่าครองชีพในสภาวะปัจจุบันนั้น 
เพิม่สูงขึ้น ส่งผลกระทบต่อรายได้ของสมาชิก ซึ่งไม่ครอบคลุมภาระค่าใช้จ่ายในการดำรงชีวิตประจำวันของสมาชิกสหกรณ์ 

  เพื่อเป็นการบรรเทาความเดือดร้อนทางด้านการเงิน และเพื่อเป็นการส่งเสริมเงินทุนในการประกอบอาชีพให้กับสมาชิก 
อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูราชบุรี จำกัด พ.ศ 2568 ข้อ11(1), ข้อ12, ข้อ13(2), ข้อ14, ข้อ66(8) 
และข้อ105(5) และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 69 ครั้งที่ 4 เมื่อวันที่ 26 มกราคม พ.ศ. 2569 ได้มีมติให้กำหนด 
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูราชบุรี จำกัด ว่าด้วย เงินกู้สามัญโครงการพิเศษเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตของสมาชิก พ.ศ. 2569 
ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1  ระเบียบนี้ เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูราชบุรี จำกัด ว่าด้วย เงินกู้สามัญโครงการพิเศษเพื่อพัฒนา
คุณภาพชีวิตของสมาชิก พ.ศ. 2569” 

  ข้อ 2  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2569 เป็นต้นไป 

  ข้อ 3  ในระเบียบนี ้
   “สหกรณ์” หมายความว่า สหกรณ์ออมทรัพย์ครูราชบุรี จำกัด 
   “สมาชิก” หมายความว่า สมาชิกของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูราชบุรี จำกัด 
   “สช” หมายความว่า เงินกู้สามัญโครงการพิเศษเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตของสมาชิก พ.ศ. 2569 

  ข้อ 4  ระยะเวลาในการเข้าร่วมโครงการ สมาชิกต้องยื่นคำขอกู้เงิน ภายในวันที่ 1 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569 ถึงวันที่ 
31 กรกฎาคม พ.ศ. 2569 เท่านั้น 

  ข้อ 5  สมาชิกที่มีความประสงค์ขอกู้เงินสามัญโครงการพิเศษเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตของสมาชิก พ.ศ. 2569 ให้ยื่นคำขอกู้ 
พร้อมเสนอเอกสารแผนงาน หรือ โครงการพัฒนาอาชีพ และแนบหลักฐานอ่ืนที่เก่ียวข้องต่อสหกรณ์ตามแบบที่กำหนด โดยคำขอกู้
ต้องผ่านการพิจารณาจากผู้บังคับบัญชาของผู้ขอกู้ 

  ข้อ 6  กำหนดวงเงินกู้สูงสุดไม่เกิน 300,000 บาท (สามแสนบาทถ้วน) ตามหลักเกณฑ์ ดังนี ้
   6.1 ต้องเป็นสมาชิกสหกรณ์ และสง่ชำระค่าหุ้นมาแล้วไม่น้อยกวา่ 6 งวด 
    สำหรับสมาชิกโอนยา้ยมาจากสหกรณ์อื่นให้นับเวลาต่อเนื่องได ้
   6.2 มีทุนเรือนหุ้นไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของวงเงินกู้ 
   6.3 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.00 ต่อปี 
   6.4 งดการส่งชำระหนี้เงินต้น (สง่ชำระเฉพาะดอกเบี้ย) เป็นระยะเวลา 6 งวด 
    และสหกรณ์จะเกบ็เงินงวดชำระหนี้ต้นเงินพร้อมดอกเบี้ย ในงวดที่ 7 เป็นต้นไป 
   6.5 ส่งชำระหนี้ไม่เกิน 72 งวด ชำระหนี้เสร็จสิ้นไม่เกินอายุ 85 ปี ยกเว้น พนักงานราชการ, 
    ลูกจ้างตามภารกิจขององค์การปกครองท้องถิ่น, ลูกจ้างประจำที่ไม่มีสิทธิรับบำเหน็จรายเดือน,  
    พนักงาน/บุคลากรเงินรายได้มหาวิทยาลัยของรัฐ/บุคลากรของโรงเรียนสาธิตแห่งมหาวิทยาลัย 
    ของรัฐ และครูสังกัดเอกชน ชำระหนี้เสร็จสิ้นไม่เกินอายุ 60 ปี 
 



หน้าที่ 2 

   6.6 ใช้บุคคลที่เปน็ข้าราชการ หรือลูกจ้างประจำ หรือพนักงานราชการ หรือลูกจ้างตามภารกิจขององค์การ 
    ปกครองท้องถิ่น หรือ พนักงาน/บุคลากรเงินรายได้มหาวิทยาลัยของรัฐ /บุคลากรของโรงเรียนสาธิต  
    แห่งมหาวิทยาลัยของรัฐ จำนวน 1 คน ค้ำประกันเงินกู้ ยกเว้น กรณี ใช้สมาชิกสังกัดเอกชนค้ำประกัน  
    วงเงินค้ำประกันไม่เกิน 200,000 บาท/ต่อคน 
    สมาชิกมีสทิธิค้ำประกันเงินกูป้ระเภทนี้ ได้ 1 สัญญา เท่านั้น โดยสามารถใชผู้้ค้ำประกันรายเดิม 
    กับสัญญาเงนิกู้ประเภทอื่น 
   6.7 สมาชิกผู้กู้ต้องมีเงนิได้รายเดือนคงเหลือ เมื่อหักจากการชำระหนี้สิน และภาระผูกพันทัง้หมดแล้ว 
    ไม่น้อยกว่าร้อยละ 30 
   6.8 สมาชิกสามารถกู้เงินประเภทนี้ ได้เพียง 1 คร้ัง ต่อ 1 คน 

  ข้อ 7  สมาชิกดังต่อไปนี้ ไม่มีสิทธิกู้เงินโครงการพิเศษเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตของสมาชิก พ.ศ. 2569 
   7.1 ลูกจ้างชัว่คราว 
   7.2 สมาชิกทีไ่ม่มีต้นสังกัดหักเงินไดร้ายเดือนชำระหนีส้หกรณ์ 
   7.3 สมาชิกที่ขาดส่งเงนิค่าหุ้น หรือ ผิดนัดชำระหนี้ ไม่ว่าต้นเงินหรือดอกเบี้ย 
   7.4 สมาชิกที่ถูกสำนักงานบังคับคดี อายัดเงินหุ้น เงินปันผล เงินเฉลีย่คืน และสมาชิกที่ถูกยึดทรัพยท์ี่จดทะเบียน 
    จำนองไว้กับสหกรณ์ เว้นแต่ กู้เงินเพื่อไปชำระหนี้ตามหมายบงัคับคดีที่อายัดหรือยึด นั้น  

  ข้อ 8  หากสมาชิกผู้กู้รายใดมีเงินกู้สามัญโดยใช้เงินสวัสดิการสำหรับสมาชิกกรณีเสียชีวิตค้ำประกันเงินกู้เป็นกรณีพิเศษ
(สศ.) ที่ยังส่งชำระไม่เสร็จสิ้น จะต้องนำเงินกู้ที่ได้รับปิดชำระหนี้ให้เสร็จสิ้นก่อน ส่วนที่เหลือจึงจ่ายเงินกู้ให้กับสมาชิก  

  ข้อ 9  คณะกรรมการดำเนินการ อาจกำหนดหลักเกณฑ์พร้อมทั้งรายละเอียดอื่นๆ เกี่ยวกับเงินกู้ สามัญโครงการพิเศษเพื่อ
พัฒนาคุณภาพชีวิตของสมาชิก พ.ศ. 2569 เพิ่มเติมได้ตามความเหมาะสม 

  ข้อ 10  เมื่อสมาชิกได้กู้เงินตามโครงการนี้แล้ว ต้องยินยอมให้สหกรณ์ เข้าติดตามผลการดำเนินการตามแผนงาน หรือ
โครงการพัฒนาอาชีพตามที่สมาชิกได้เสนอไว้ต่อสหกรณ์  หากสมาชิกนำเงินไปใช้โดยผิดวัตถุประสงค์ สหกรณ์ขอสงวนสิทธิในการ
บอกเลิกสัญญา และเรียกเงินกู้คืนทันที 

  ข้อ 11  ให้ผู้จัดการเป็นผู้พิจารณาและอนุมัติการให้เงินกู้ แต่หากกรณีสมาชิกยื่นคำขอกู้ประเภทนี้ และมีปัญหาให้วินิจฉัย               
ให้เสนอคำขอกู้ต่อคณะกรรมการดำเนินการในคราวประชุมประจำเดือนเพื่อพิจารณา ผลเป็นประการใดให้ถือเป็นอันสิ้นสุด 

  ข้อ 12  ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 

 

   ประกาศ ณ วันที่ 27 เดือน มกราคม พ.ศ. 2569 

 
 
 

(นายมณฑล  อินทรสันต)ิ 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์ครูราชบุรี จำกัด  
 
 



เอกสารและหลักฐานการกู้เงินสามัญโครงการพิเศษเพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตของสมาชิก พ.ศ.2569 (สช.) 

(1) สำเนาบัตรข้าราชการหรือสำเนาบัตรประชาชนของผู้กู้/คู่สมรสผู้ค้ำประกัน/คู่สมรส อย่างละ 1 ชุด 
พร้อมรับรองสำเนา 

(2) สำเนาทะเบียนบ้านของผู้กู้/คู่สมรส และผู้ค้ำประกัน/คู่สมรส อย่างละ 1 ชุด พร้อมรับรองสำเนา 
(3) สำเนาทะเบียนสมรสของผู้กู้และผู้ค้ำประกัน อย่างละ 1 ชุด พร้อมรับรองสำเนา 
(4) สำเนาใบสำคัญการหย่า กรณีผู้กู้และผู้ค้ำประกันหย่ากับคู่สมรส อย่างละ 1 ชุด พร้อมรับรองสำเนา 
(5) สำเนาใบมรณะบัตรของคู่สมรส กรณีคู่สมรสของผู้กู้และผู้ค้ำประกันถึงแก่กรรมอย่างละ 1 ชุด 

พร้อมรับรองสำเนา 
(6) สำเนาคำสั่งศาล กรณีคู่สมรสผู้กู้และผู้ค้ำประกันหายหรือสาบสูญ อย่างละ 1 ชุด พร้อมรับรองสำเนา 
(7) หนังสือรับรองกรณีผู้กู้และผู้ค้ำประกันเป็นโสด หนังสือรับรองความเป็นโสด ออกโดยผู้บังคับบัญชา หรือ

รบัรองจากกองทะเบียนราษฎร  ณ ที่ว่าการอำเภอ   อย่างละ 1 ชุด  
(8) สำเนาใบเสร็จสหกรณ์ออมทรัพย์ครูราชบุรี จำกัด เดือนล่าสุด 
(9) หลักฐานแสดงรายละเอียดประกอบการจ่ายเงินเดือนโดยใช้บริการของธนาคารและรายละเอียดการหักเงิน

สะสมและภาระผูกพัน โดยมีผู้บังคับบัญชาลงนามรับรองมาด้วย 
(10) สำเนาสมุดบัญชีธนาคารหรือรายการเดินบัญชี (Statement) แสดงรายได้คงเหลือย้อนหลัง 3 เดือน 
(11) หนังสือรับรองเงินเดือนของผู้กู้ ให้ระบุวันบรรจุเข้ารับราชการด้วย โดยผู้บังคับบัญชาชั้นต้นเป็นผู้ลงนาม  

พร้อมประทับตราโรงเรียนหรือหน่วยงานด้วย 
(12) หนังสือรับรองว่าผู้กู้ไม่ได้เป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์อ่ืน  
(13) สำเนาหนังสือสัญญาจ้าง(กรณีสมาชิกผู้กู้เป็นลูกจ้างชั่วคราว หรือพนักงานราชการ หรือพนักงาน

มหาวิทยาลัยของรัฐ) 
(14) หนังสือยินยอมเปิดเผยข้อมูลและตรวจสอบภาระหนี้กับธนาคารออมสิน 
(15) เอกสารแผนงาน หรือ โครงการพัฒนาอาชีพ  พร้อมแนบหลักฐานอื่นที่เกี่ยวข้อง 

 
“ผู้กู้และคู่สมรสผู้กู้  ผู้ค้ำและคู่สมรสผู้ค้ำ ต้องนำเอกสารตัวจริงทุกฉบับมาแสดงต่อเจ้าหน้าที่สหกรณ์ฯ 

ในวันทำสัญญา” 
 

 
เอกสารไม่ครบ ทางสหกรณ์ฯจะส่งคืนเพื่อให้ท่านนำมายื่นใหม่  

และคำขอกู้ของท่านจะได้รับการพิจารณาในรอบถัดไป 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

หลักเกณฑ์เงินกู้สามัญโครงการพิเศษเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตของสมาชิก พ.ศ.2569  (สช) 
           
            ข้อ 1   ระยะเวลาในการเข้าร่วมโครงการ สมาชิกต้องยื่นคำขอกู้เงินภายในวันที่ 1 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569  ถึงวันที่                
31 กรกฎาคม พ.ศ.2569 เท่านั้น 
 

ข้อ 2  สมาชิกที่มีความประสงค์ขอกู้เงินสามัญโครงการพิเศษเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตของสมาชิก พ.ศ.2569  ให้ยื ่นคำขอกู้              
พร้อมเสนอเอกสารแผนงาน หรือ โครงการพัฒนาอาชีพ  และแนบหลักฐานอื่นที่เกี่ยวข้องต่อสหกรณ์ตามแบบที่กำหนด  โดยคำขอกู้ต้อง
ผ่านการพิจารณาจากผู้บังคับบัญชาของผู้ขอกู้ 

 

ข้อ 3  กำหนดวงเงินกู้สูงสุดไม่เกิน 300,000 บาท (สามแสนบาทถ้วน)  ตามหลักเกณฑ์ ดังนี ้
        3.1   ต้องเป็นสมาชิกสหกรณ์ และส่งชำระค่าหุ้นมาแล้วไม่น้อยกว่า 6  งวด สำหรับสมาชิกโอนย้ายมาจากสหกรณ์อื่นให้นับ 
               เวลาต่อเนื่องได ้
        3.2   มีทุนเรือนหุ้นไม่น้อยกว่าร้อยละ 10  ของวงเงินกู้  
        3.3   อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.00  ต่อปี   

                    3.4   งดการส่งชำระหนี้เงินต้น (ส่งชำระเฉพาะดอกเบี้ย)  เป็นระยะเวลา 6 งวด  และสหกรณ์จะเก็บเงินงวดชำระหนี้ตน้เงิน 
                           พร้อมดอกเบี้ย ในงวดที่ 7 เป็นต้นไป  

        3.5   ส่งชำระหนี้ไมเ่กิน 72  งวด  ชำระหนี้เสร็จสิ้นไม่เกินอายุ 85  ปี  ยกเว้น พนักงานราชการ,ลูกจ้างตามภารกิจของ 
             องค์การปกครองท้องถิ่น , ลูกจ้างประจำที่ไม่มีสิทธิรับบำเหน็จรายเดือน ,พนักงาน/บุคลากรเงินรายได้ 
             มหาวิทยาลัยของรัฐ /บุคลากรของโรงเรียนสาธิตแห่งมหาวิทยาลัยของรัฐ และครูสังกัดเอกชน ชำระหนี้เสร็จ 
               สิ้นไม่เกินอายุ 60   ปี   
        3.6   ใช้บุคคลที่เป็นข้าราชการ หรือลูกจา้งประจำ หรือพนักงานราชการ หรือ ลูกจ้างตามภารกิจขององค์การปกครอง 
             ท้องถิ่น หรือ พนักงาน/บุคลากรเงินรายได้มหาวิทยาลัยของรัฐ /บุคลากรของโรงเรียนสาธิตแห่งมหาวิทยาลัย  
             ของรัฐ  จำนวน 1 คน ค้ำประกันเงินกู้   ยกเว้น กรณี ใช้สมาชิกสังกัดเอกชนค้ำประกัน วงเงินค้ำประกันไม่เกิน  
               200,000 บาท/ต่อคน 
                        สมาชิกมีสิทธิค้ำประกันเงินกู้ประเภทนี้ ได้ 1 สญัญา เท่านั้น โดยสามารถใช้ผู้คำ้ประกันรายเดมิกับสญัญาเงินกู้ 
               ประเภทอ่ืน    
      3.7    สมาชิกผู้กู้ต้องมีเงินไดร้ายเดือนคงเหลือเมื่อหักจากการชำระหนี้สินและภาระผูกพันท้ังหมดแล้วไม่น้อยกว่าร้อยละ30     
      3.8    สมาชิกสามารถกู้เงินประเภทนี้ ได้เพียง 1 ครั้ง ต่อ 1 คน  
 

           ข้อ 4  สมาชิกดังต่อไปนี้ ไม่มสีิทธิกู้เงินโครงการพเิศษเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตของสมาชิก  พ.ศ.2569        
      4.1   ลูกจ้างช่ัวคราว 
      4.2   สมาชิกที่ไม่มีต้นสังกัดหักเงินไดร้ายเดือนชำระหนีส้หกรณ ์
      4.3   สมาชิกทีข่าดส่งเงินค่าหุ้น  หรือ ผิดนัดชำระหนี้ ไม่ว่าต้นเงินหรือดอกเบี้ย  
      4.4   สมาชิกที่ถูกสำนักงานบังคับคดี อายัดเงินหุ้น เงินปันผล เงินเฉลี่ยคืน และสมาชิกที่ถูกยึดทรัพย์ 
             ที่จดทะเบียนจำนองไวก้ับสหกรณ์  เว้นแต่ กู้เงินเพื่อไปชำระหนี้ตามหมายบังคับคดีที่อายดัหรือยึด นั้น  
 

           ข้อ 5  หากสมาชิกผู้กู้รายใดมีเงินกู้สามัญโดยใช้เงินสวัสดิการสำหรับสมาชิกกรณีเสียชีวิตค้ำประกันเงินกู ้เป็นกรณีพิเศษ  (สศ.)                
ที่ยังส่งชำระไม่เสร็จสิ้น จะต้องนำเงินกู้ท่ีได้รับปิดชำระหนี้ให้เสร็จสิ้นก่อน ส่วนท่ีเหลือจึงจ่ายเงินกู้ให้กับสมาชิก  
 

           ข้อ 6  เมื่อสมาชิกได้กู้เงนิตามโครงการนี้แล้ว ต้องยินยอมให้สหกรณ์ เข้าตดิตามผลการดำเนินการตามแผนงาน หรือโครงการพัฒนา
อาชีพตามที่สมาชิกได้เสนอไว้ต่อสหกรณ์  หากสมาชิกนำเงนิไปใช้โดยผิดวัตถุประสงค์ สหกรณ์ขอสงวนสิทธิในการบอกเลิกสัญญา และเรียก
เงินกู้คืนทันที  
 



                     
 

ค ำขอกู้เงินสำมัญโครงกำรพเิศษเพ่ือพฒันำคุณภำพชีวิตของสมำชิก พ.ศ.2569  (สช.)  
 

          เขียนท่ี       
           วนัที่  เดือน   พ.ศ.   
เรียน คณะกรรมกำรด ำเนินกำรสหกรณ์ออมทรัพย์ครูรำชบุรี  จ ำกัด 

       ขา้พเจา้   นาย  นาง  นางสาว           สมาชิกเลขทะเบียนท่ี                     
รหสัสังกดั  ขอเสนอค าขอกูเ้งินสำมัญโครงกำรพิเศษเพ่ือพัฒนำคุณภำพชีวิตของสมำชิก พ.ศ.2569  เพื่อโปรดพิจารณา ดงัต่อไปน้ี 

ขอ้ ๑. ขา้พเจา้ขอกูเ้งิน จ านวน    บาท (        )                                  
( ช้ีแจงเหตุผลแห่งการกูเ้งินโดยชดัเจน )                                        

ขอ้ ๒. ขณะน้ีขา้พเจา้รับราชการ หรือท างานในต าแหน่ง                                                     สังกดั                                
บตัรประจ าตวัประชาชน หรือบตัรขา้ราชการเลขท่ี    -  -  -  -  
เกิดวนัที่  เดือน  พ.ศ.  เร่ิมท างานเม่ือวนัท่ี      เดือน   พ.ศ.  ปัจจุบนัอยู่
บา้นเลขท่ี       หมู่ท่ี  หมู่บา้น   ถนน   ต าบล/แขวง    
อ าเภอ/เขต   จงัหวดั   รหสัไปรษณีย ์  เบอร์โทรศพัทท่ี์ท างาน    
( บา้น )      ( มือถือ )     มีเงินเดือน/ค่าจา้ง           บาท 

  ขอ้ ๓. นอกจากค่าหุ้น ซ่ึงขา้พเจา้มีอยูใ่นสหกรณ์ฯ ขา้พเจา้ขอเสนอหลกัประกนัดงัต่อไปน้ี 
ค ำเสนอค ำ้ประกัน 

ล าดบัท่ี ช่ือ – นามสกุล 
สมาชิกเลข
ทะเบียนท่ี 

รหสั 
สังกดั 

ท างานประจ า 
ต าแหน่งและสังกดั 

เงินเดือน 
ลายมือช่ือ 
ผูค้  ้าประกนั 

๑       

๒       

 
   ขอ้ ๔. ถา้ขา้พเจา้ไดรั้บเงินกู ้ขา้พเจา้ขอส่งตน้เงินกูเ้ป็นงวดรายเดือนเท่ากนั งวดละ         บาท (พร้อมดว้ยดอกเบ้ียตาม

อตัราท่ีสหกรณ์ฯ ก าหนด) เป็นจ านวน  งวด  

   ขอ้ ๕. ในการรับเงินกู ้ ขา้พเจา้จะไดท้ าหนงัสือกูส้ าหรับเงินกู้สำมัญโครงกำรพิเศษเพ่ือพัฒนำคุณภำพชีวิตของสมำชิก พ.ศ.2569 ให้ไวต้่อสหกรณ์ฯ   ตาม

แบบท่ีสหกรณ์ก าหนด 

           ขอ้ ๖.  ในการขอกูเ้งินคร้ังน้ี ขา้พเจา้ไดแ้นบเอกสำรแผนงำน หรือ โครงกำรพัฒนำอำชีพ ของข้ำพเจ้ำ  มาพร้อมค าขอกูน้ี้ดว้ย  
   ขอ้ ๗. ในการขอกูเ้งินคร้ังน้ี คู่สมรสของขา้พเจา้(ถา้มี) ไดต้กลงท่ีจะท าหนงัสือยินยอมให้ไวเ้ป็นหลกัฐานในทา้ยหนงัสือสัญญาเงินกูด้ว้ย 

   ขอ้ ๘. ถา้ขา้พเจา้ไดรั้บเงินกู ้ขา้พเจา้ยินยอมให้สหกรณ์ หกัเงินกูเ้พ่ือช าระหน้ี ประเภท สศ.(ถา้มี)  จนเสร็จส้ิน    

           ขอ้ ๙. ขา้พเจา้ยินยอมให้สหกรณ์ฯงดการส่งช าระหน้ีเงินตน้(ส่งช าระเฉพาะดอกเบ้ีย) เป็นระยะเวลา 6 งวด  และยินยอมให้สหกรณ์ฯเก็บเงินงวดช าระหน้ี
ตน้เงินพร้อมดอกเบ้ีย ในงวดท่ี 7 เป็นตน้ไป  
           ขอ้ ๑๐.  ขา้พเจา้ขอรับรองว่าจะให้ขอ้ความท่ีเป็นจริงและให้ความร่วมมือแก่คณะกรรมการด าเนินการหรือเจา้หนา้ท่ีสหกรณ์ฯ หรือบุคคลอื่นท่ีสหกรณ์ฯ 
มอบหมายให้ตรวจสอบและท ารายงานเก่ียวกบัค าขอกูน้ี้  ขา้พเจา้ไดรั้บทราบและจะปฏิบติัตามหลกัเกณฑ์การกูเ้งินสามญัโครงการน้ีของสหกรณ์ฯทุกประการ 
           ขอ้ ๑๑. หากขา้พเจา้ไม่ปฏิบติัตาม หรือผิดเง่ือนไขตามหลกัเกณฑก์ารกูเ้งินโครงการน้ี ขา้พเจา้ยินยอมให้สหกรณ์ ตดัสิทธิการให้เงินกูทุ้กประเภท หรือ
ยกเลิกการให้เงินกู ้ตามท่ีสหกรณ์เห็นสมควร 
 

 

ลงช่ือ     ผูข้อกู ้
         (     ) 

 

รับที ่ / /  
วนัท่ี / /  

หนงัสือกูท่ี้ /  
วนัท่ี / /  



บันทึกกำรพิจำรณำให้ควำมเห็นของผู้บังคับบัญชำ 
 

                                                                                                                      วนัที่............เดือน    พ.ศ.   
ขา้พเจา้ไดพ้ิจารณาตามความเห็นและตามท่ีไดส้อบถามแลว้ ( เห็นควรท่ีสหกรณ์จะให้เงินกูแ้ก่สมาชิกน้ีไดห้รือไม่ ) 
(ลงความเห็น)               
 

ลงช่ือ       

(     )  
ต าแหน่ง       

********************************************************************************************************************** 
( รำยกำรต่อไปนีเ้จ้ำหน้ำท่ีของสหกรณ์เป็นผู้กรอก ) 

รำยกำรเก่ียวกับวงเงินของผู้กู้ 
 

จ ำนวนเงินกู้      บำท 
 

เงินไดร้ายเดือน ค่าหุ้นมีอยู่ จ ากดัวงเงินกู ้ ตน้เงินกูค้งเหลือ วงเงินกูค้งเหลือ 

   สามญั เพื่อเหตุฉุกเฉิน รวม  

       

       

       

 

หมำยเหตุ ( ๑ )   เคยผิดนดัการส่งเงินงวดช าระหรือขาดส่งค่าหุ้นรายเดือนหรือไม่                        
( ๒ )  สมควรให้กูไ้ดห้รือไม่           

                ( ๓ )  ปัจจุบนัสมาชิกถูกส านกังานบงัคบัคดี อายดัเงินหุ้น เงินปันผล เงินเฉล่ียคืน  หรือถูกยึดทรัพยท่ี์จดทะเบียนจ านอง 
                         ไวก้บัสหกรณ์ หรือไม่  ......................................................................................... ................................................................... 

 

รำยกำรเก่ียวกับวงเงินของผู้ค ำ้ประกัน 

จ ำนวนต้นเงินที่จะต้องค ำ้ประกัน      บำท 

ล าดบัท่ี ช่ือผูค้  ้าประกนั 
เงินไดร้าย  
เดือน 

จ ากดัวงเงินค ้า
ประกนั 

ช่ือผูกู้ ้
การค ้าประกนั 

ตน้เงินที่ประกนั
คงเหลือ 

วงเงิน 
ค ้าประกนั
คงเหลือ 

๑       

๒       

 

หมำยเหตุ ( ๑ ) เคยผิดนดัการส่งเงินงวดช าระหน้ี หรือขาดส่งเงินค่าหุ้นรายเดือนหรือไม่                                         

                 ( ๒ ) ขอ้ช้ีแจงอื่นๆ                                                       

 

 

ลงช่ือ     เจา้หนา้ท่ี 

         (     )  

    วนัที่       / /  


